
Contacto

Teléfono 942729009
Fax 942729009
Correo Electrónico polaciones@gmail.com

Dirección Postal

Lombraña s/n
(39557) Polaciones España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 76/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2023 a
las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Polaciones
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buOMCTl%2F8%2FMQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alumbrado eficiente e inteligente del Ayuntamiento de Polaciones. Proyecto acogido
a las ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto
demográfico (programa DUS5000) en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia,-
Next Generation EU- a través del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico

Implementación de un sistema de Alumbrado eficiente e inteligente en el término municipal de Polaciones.Descripción 
Valor estimado del contrato 104.444,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.378,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.444,72 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buOMCTl%2F8%2FMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 93.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.603,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa DUS 5000

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VALDONAIRE SOLUCIONES TÉCNICAS, S.L.
NIF B87577102
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.711,5 EUR.

Condiciones de Subcontratación

INSTALACIÓN ELÉCTRICA
Porcentaje de Subcontratación 20.66%

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta tanto en términos económicos como en los otros criterios evaluables automáticamente.
Fecha del Acuerdo 29/11/2023
Plazo de Formalización Del 29/11/2023 al 16/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b72fb8fe-393c-4c62-bf1e-895b09e4ef3b


Lugar

AYUNTAMIENTO DE POLACIONES

Dirección Postal

LOMBRAÑA
(39557) POLACIONES España

Apertura sobre oferta económica
El día 01/11/2023 a las 12:00 horas
Concluido el plazo de presentación de ofertas, el
segundo día hábil tras la finalización del mismo, a las
12 horas, salvo que por necesidades del servicio, se
deba modificar, en su caso, la fecha o la hora de tal
apertura,

Hasta el 30/10/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la anualidad del servicio de telecomunicaciones de las tarjetas SIM.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ampliación de la telegestión y la adecuación al REBT 2002.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Luminarias para reposición.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción de los plazos de ejecución de los trabajos del presente pliego.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S1p7nPuI0v1t5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000012311732 |  2023-001046867 | Fri, 22 Dec 2023 08:43:09:825 CET 170323096836132224UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S1p7nPuI0v1t5r0ngvMetA%3D%3D

